

Robins innspill

Ifølge statistisk beregning fra 2020 om utslipp fra transportsektoren kommer det tydelig fram at veitrafikk står for majoriteten av utslipp med hele 64%. Samtidig ønskes det er større fokus på mer bærekraftig transport (bybane, å gå i byrommet, sykkel osv.) Her kan Bergen gå frem som et eksempel og bli inspirert av Oslo; Sporveien i Oslo har lansert et prosjekt der hvor man kan abonnere på en el-sykkel, og få el-sykkelen hjem til seg. <https://joule.no/> . Dette gjør det enklere å velge miljøvennlig transport. Selv om Bergen tilbyr bysykkelen, har byen fortsatt begrenset med plasser på hvor man kan hente og levere slike sykler, samt begrensninger på tilgjengelighet og fremkomst; byen har mye fjell.

Bergen er en aktiv by som brenner av kreativitet, innovasjon og initiativer; kast en stein, og du treffer mest trolig én eller flere som er engasjert med klima, miljø og bærekraft. Bergen kommune må være tydeligere i sitt samarbeid, og streve for å samarbeide mer med selskaper og ideelle organisasjoner som arrangerer bruktmarked, second-hand butikker, loppemarkeder, 'tingoteker', verksteder for fiksing av saker osv. Det kommer tydelig fram i strategien at Bergen har et ekstremt stort potensial her, men det kommer ikke fram noen intensjon å gjøre noe med det potensialet.

I tillegg til forrige punkt blir det nevnt at Bergens utdanningsinstitusjoner har et sterkt potensial i å bidra til et mer bærekraftig Bergen i form av innovasjon, kunnskapsutvikling og kompetanseutvikling, i hvert fall innenfor felt som marin teknologi. Likevel kommer det ikke fram noen strategi om hva som faktisk kan gjøres med det. Her må Bergen være mye mer aktive i å samarbeide tett opp med utdanningsinstitusjonene for å konkretisere strategier og mål på hvordan man kan bruke disse institusjonene for å fremme miljø og bærekraft.

Urbant landbruk er et fantastisk konsept med gode grønne intensjoner gjennom å bl.a undervise Bergensboere om dyrking av mat; det burde likevel også være et sterkere fokus på det sosiale og 'dugnadsånden' dette kan bidra til; enslighet er en stor utfordring i Bergensområdet, i hvert fall blant de eldre. Å engasjere eldre beboere til å bli aktive i sitt nærområde gjennom dyrking av mat og ivaretagelse av sitt nabolag kan være viktig i kampen mot enslighet.

Avfallssortering er en stor utfordring i Bergensområdet. Selv med markerte søppelkasser og avfallsdunker, er det fortsatt et gigantisk potensial for forbedring i dette området, både blant beboere i Bergen men også i bransjer som bygningsbransjen osv. Bergen har satt sorteringsansvaret til enkeltindividet, noe som gjør at det er opp til individet selv å undersøke hvor ting skal kastes. Dette kommer ikke tydelig fram i det hele tatt, og man går heller til å kaste alt i restavfall. Enten må Bergen kommune utrede en større kommunikasjonsstrategi for å tydeliggjøre hvor søppelet skal og gjøre det enklere for personer å intuitivt forstå hvor det skal, eller må det satses på ettersorteringsanlegg.